
 
 
5月7日よりレッスン再開のお知らせについて。並びにコロナ感染防止ガ
イドラインについて。 
 
Beeミュージックスクール生徒の皆さまへ 
 
この度は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴うレッスン休校にご理解を賜り、誠にありが

とうございます。 
 
Beeミュージックスクールは 3月26日〜5月6日の休校期間を経て、5月7日（木）より全校舎
でスクール営業を再開いたします。 
 
つきまして、新型コロナウイルス感染防止のための、ガイドラインをまとめさせていただき

ました。ご確認の程、何卒よろしくお願い致します。 
 
↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓↓ 
 
 
＜スクール側で徹底する感染予防対策＞ ※スタッフ＝運営スタッフ・講師を含む 
 
・スタッフは手洗い、うがいを徹底します。 
 
・スタッフは自身に37.5℃以上の発熱や咳、倦怠感、呼吸器症状等の症状がある場合勤務を
控えます。（平熱と比較して、体温が高いと感じた場合は37.5度以下だとしても出勤を控え
ます） 
 
・スタッフは出勤の際、２を徹底するため、非接触体温計で必ず検温を行います。 
 
・30日以内に（国を問わず）海外渡航歴がある場合、また14日以内に海外渡航歴がある人
と接触をした場合、行政機関、医療機関より、新型コロナ感染者、濃厚接触者と診断があっ

た、全てのスタッフの勤務を控えます。 
 
・スタッフは出勤時、フロア、ブース内にて、マスクの着用を徹底します。（フェイスガー

ド、ゴム手袋も積極的に活用いたします） 
 
・アルコール消毒ジェル等を設置し、消毒を怠りません。  
 
※現在は大丈夫ですが、入手困難な状況があり設置ができない場合も可能性としてはござい

ます。 その場合、石鹸を使って正しい手洗いを徹底いたします。 
 
・ドアノブ、机、椅子、タブレット、楽器、譜面台等、トイレレバー等、触手の可能性があ

る箇所は定期的に拭き掃除を実施します。（ブース内はレッスン毎に） 
 



・フロア、レッスンの入れ替え時のこまめな換気を実施します。（※全ブース２４時間換気

扇を回します。） 
 
・フロアでの座席数を調整し、生徒様同士の距離が一定に保たれるよう、安全に努めます。 
 
・ブース内では飛沫感染防止のため、ビニールシート、フェイスガードを積極的に活用し、

感染のリスクを最大限に引き下げます。 
 
 
ビニールシート 

 
 
 



 

 



 
 
 
 
フェイスガード 
 

 
 
 
・レッスンにおいては、生徒様への至近距離での指導を極力避け、鏡もうまく使いながら、

間接的な会話に務めるなど最大限の注意を払います。フロアでは、適切な「距離」を意識

し、リスク軽減に努めます。 
 
・平時と変わらぬ「笑顔」「思いやり」「希望」を忘れずに。生徒様一人一人と向き合い、

「音楽」を通して楽しい時間を提供させていただきます。 
 
 
＜生徒様にご協力をお願いしたいこと＞  
・ご自身・ご同伴者（同行のご家族）に37.5℃以上の発熱や咳、倦怠感、呼吸器症状等の症
状がある場合、 レッスンの受講はご遠慮下さい。 
 
※万が一、ご来校後に発熱が発覚した場合は、レッスンをご受講いただく事が出来ません。

（お振替不可）体調にご不安がある場合、ご来校前に、ご自宅で検温いただく事をお勧め致

します。 
 
・30日以内に（国を問わず）海外渡航歴がある場合、また14日以内に海外渡航歴がある人
と接触をした場合、行政機関、医療機関より、新型コロナ感染者、濃厚接触者と診断があっ

た方、上記いずれか一つでも該当する場合は、所定の期間レッスンのご受講をお控え下さ

い。 



 
・レッスン受講前には、石鹸を使って手洗いを行い、うがいもお願い致します。（ ご同行
者様も、同様に手洗い・うがいをお願い申し上げます。） 
 
・ご来校の際、入り口でスタッフが非接触体温計で検温をさせて頂きます。ご協力の程、よ

ろしくお願い申し上げます。 
 
・フロア・ブース内でのマスク着用をお願い申し上げます。 
 
※レッスン中、レッスンの特性上、講師にマスクを外してレッスンを行なって欲しい場合

は、担当講師までその旨をご相談下さい。（講師によっては、着脱に抵抗感があり、お断り

させていただく可能性もございます。その場合、何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げ

ます。） 
 
・マスクをお持ちでない方は受付でお買い上げいただく事をご了承下さい。 
 
※スクールで購入させていただいた価格、そのままで販売させていただきます。 
 
・スクール内にアルコール消毒液を設置しております。出入りのタイミングで消毒をお願い

いたします。 
 
・レッスン中にご利用いただいたペットボトル、使用済みマスク等は衛生環境保持のため、

お持ち帰りにご協力下さい。 
 
・コロナが落ち着くまで当面、ウォーミングアップを中止とさせていただき、その時間で、

ブース内の消毒や検温に充てさせて頂きます。何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げま

す。 
 
※上記措置に伴ったレッスン費用の減額は原則控えさせて下さい。平時に比べ、清掃、消

毒、対応諸経費等、コスト高で運営しているのが現状でございます。何卒、ご理解の程、よ

ろしくお願い申し上げます。 
 
・ご来校時間を毎時35〜40分の間とし、順にご案内させて頂く事をご了承下さい。 
 
※予定よりも早くご到着された際、大変申し訳ございませんが、お時間までスクールの外で

お待ちいただく場合がある事、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
 
・レッスンの前後、生徒様同士の接触を避けるため、またフロアに滞在する人の数を極力減

らすため、担当講師から生徒様へのお見送りは、原則ブースから出るところまでとさせて頂

く事、ご了承下さい。 
 
・校舎によっては、多くご予約をいただく土日に限り、フロアでの密集レベルを軽減させる

ため、ご予約いただけるブース数上限を下げる措置を実施いたします。何卒ご理解の程、よ

ろしくお願い申し上げます。 
 



・フロアでの滞在時間を短くするため、レッスン予約においてもレッスン時間中にご相談さ

せて頂く事がございます。何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 
 
・レッスン後のお手続きをフロアで行う場合、人の密集を避けるため、毎時40分までお待
ち頂く事をご了承下さい。 
 
※フロアの状況を見て、お電話・メールでのご相談に切り替えさせて頂く場合もございま

す。何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 
 
・ご予約、レッスン振替等のご案内について 
①臨時休校期間中、ご予約をしていた生徒様 
お振替日が未定のまま、お持ちいただいている未消化分は、在校中であれば、期限無制限で 
のご予約が可能です。 
その他のサービス内容変更等のお問い合わせ、ご相談につきましては、在籍校舎まで直接 
メールでご連絡下さい。 
 
②臨時休校期間中、未予約だった生徒様 
「コロナを懸念し、自主的に予約を控えていた」「レッスンの消化期限が近づいているが、 
消化できる見込みがない」などの臨機応変なご相談をしたい生徒様は、所属頂いている校舎 
メールアドレスまでご連絡下さい。 
※既にご相談頂いている生徒様は引き続き、ご対応させていただきますので、ご安心下さ 
い。 
 
 
・「来て良かった」「楽しかった」の一声が、私たちにとって何よりの「支え」となりま

す。最後までお読みいただき、ありがとうございました。皆様のご協力、心より感謝申し上

げます。 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Beeミュージックスクール　スタッフ一同 
 
 


